

B3信息披露 | Disclosure

- 一、重要提示
1. 本报告摘要主要基于年度报告全文, 为全面了解企业的经营成果、财务状况及未来发展规划, 投资者应当到上海证券交易所网站等指定网站查阅年度报告全文并仔细阅读年度报告全文。
2. 本公司董事、监事及高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整, 不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏, 并承担个别和连带的法律责任。
3. 公司全体董事出席了董事会会议。
4. 重庆中和会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
5. 本报告摘要仅作为投资者快速了解本公司经营情况的参考, 投资者应当到指定网站查阅年度报告全文。
- 经公司第三届董事会第九次会议审议通过, 根据公司经营情况, 综合考虑公司资本支出及流动资金需求, 拟采用现金分红的方式, 决定2019年度利润分配预案为: 以2019年末总股本1,566,000,000股为基数, 向全体股东每股派发现金股利0.05元(含税), 共计派发现金12,205万元(含税)。本利润分配预案经公司2019年度股东大会审议通过。

二、公司基本情况				
1. 公司简介				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	重庆燃气	600917	
2. 主要业务及经营模式				
<p>(一) 主要业务及经营模式</p> <p>1. 主营业务</p> <p>公司主要从事燃气供应、运营, 主营业务为重庆市管道燃气供应及设备设施、设备的安装服务, 分布式能源运营服务, CNG/LNG加气站运营服务。此外, 兼营燃气供应及设备设施、设备的安装服务是公司的核心业务。报告期内, 公司主营业务未发生重大变化。</p> <p>2. 经营模式</p> <p>管道燃气(供应及燃气设施、设备的安装服务): 本公司从上游天然气生产及销售单位(主要为中石油西南油气田分公司、中石化西南油气分公司)签订天然气购销合同, 通过管网系统, 将管道燃气销售或供应给居民用户、商业用户、工业用户, 并为用户提供相关燃气设施、设备的安装服务。公司为其提供燃气设施、设备的安装服务。</p> <p>分布式能源运营服务: 以天然气为燃料发电, 由业主独资、公司独资或增量配电方式运营区域供热及三联供的分布式能源项目, 销售燃气、蒸汽、热水、冷热水、工业蒸汽、冷热电联产等能源。</p> <p>CNG/LNG加气站运营服务: 本公司通过建设、运营加气站, 进行CNG/LNG销售及贸易。同时, 公司逐步推进LNG加气站运营服务。上游燃气企业(重庆工业燃气、重庆华新燃气)通过加气站, 将车用天然气销售给加气站。</p> <p>1. 行业及区域特点</p> <p>管道燃气是城市燃气供应的主要形式, 是城市居民生活、工业、商业、发电、交通运输、分布式能源等多个领域、城市重要基础设施的重要组成部分。同时, 城镇燃气输配系统是城市基础设施的重要组成部分, 是城市现代化的重要标志之一。城镇燃气在优化能源结构、改善城市环境、加速城市现代化建设和提高人民生活水平等方面发挥着越来越重要的作用。管道燃气行业具有投资规模大、建设周期长、运营维护成本高的特点。</p> <p>2. 公司所处行业的主要特点</p> <p>本公司为重庆市管道燃气供应服务, 是全市最大的管道燃气“供应+燃气设施、施、施、销售及服务”的提供商。燃气供应、运营、技术管理、设备供应、供气、冷热电联产的供应等业务为一体的城市燃气供应运营及服务, 为重庆市社会经济发展和居民生活提供燃气供应保障。</p> <p>3. 行业主要特点</p> <p>公司主要业务为管道燃气供应服务及燃气设施、设备安装服务, 利润增长主要依靠燃气用户数量和用气规模的增加, 以及燃气成本和其他管理费用的控制。</p> <p>4. 公司主要会计数据和财务指标</p> <p>3.1 近三年的主要会计数据和财务指标</p>				

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	3.18	8,343,091,657.69
归属于上市公司股东净资产	7,003,461,276.38	6,371,008,474.93	10.26	6,714,064,048.47
归属于上市公司股东的每股净资产	462.20, 63.07	347.10, 50.67	15.69	363, 429.13
归属于上市公司股东的每股净资产	334.01, 63.07	261.02, 67.76	13.97	332, 562.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4,262, 62.86	3,901, 562.77	6.89	3,796, 700.04
经营活动产生的现金流量净额	516,365,404.97	512,026,760.39	0.84	348,014,133.24
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22
每股经营活动产生的现金流量净额	0.33	0.32	0.02	0.22

2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2019年	2018年
总资产	8,617,535,523.47	8,365,814,402.68	<	